

## MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA CHŁODNICZA XL Dni Chłodnictwa – Poznań 2008



W dniach 15 – 17 października 2008 r. w Poznaniu w salach konferencyjnych Hotelu Mercure odbyła się Międzynarodowa Konferencja Chłodnicza pod auspicjami Międzynarodowego Instytutu Chłodnictwa z siedzibą w Paryżu (International Institute of Refrigeration, IIR). Tematem konferencji było „Projektowanie i eksploatacja przyjaznych środowisku systemów chłodniczych i klimatyzacyjnych”. Jej zakres obejmował trzy bloki tematyczne, odpowiadające komisjom B1, B2 i C2 Międzynarodowego Instytutu Chłodnictwa. A oto tematyka referatów w poszczególnych komisjach:

- B1 – Procesy ciepłno-przepływowe w chłodnictwie i klimatyzacji;
- B2 – Energetycznie efektywne systemy i urządzenia chłodnicze;
- C2 – Zapewnienie jakości i bezpieczeństwa chłodzonej i mrożonej żywności.

Na konferencję zgłoszono łącznie 56 referatów z kraju i z zagranicy, w tym do komisji B1 - 20, komisji B2 - 22 oraz do komisji C2 - 11. Na konferencji wygłoszono także 3 referaty wprowadzające. W konferencji ogółem udział wzięło 77 osób.

Tegoroczna konferencja miała po raz pierwszy w pełni charakter międzynarodowy i stanowiła jednocześnie ukoronowanie dotychczasowych 39-ciu krajowych konferencji naukowo-technicznych pod ogólną nazwą *Dni Chłodnictwa*. Ponadto została ona wpisana w cykl tegorocznych wydarzeń związanych z odbywającą się w grudniu br. w Poznaniu, światową konferencją klimatyczną (XIV Sesja Konferencji Stron Ramowej Konwencji ONZ), związaną z ochroną klimatu i środowiska.

W celu podniesienia rangi Konferencji, organizatorzy powołali Komitet Honorowy, w którego skład weszli m.in. Didier Coulomb – dyrektor Międzynarodowego Instytutu Chłodnictwa w Paryżu, Minister Środowiska – Maciej Nowicki, Wojewoda Wielkopolski – Piotr Florek, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – Marek Woźniak oraz Prezydent miasta Poznania – Ryszard Grobelny.

W konferencji wzięło udział szerokie grono przedstawicieli wyższych uczelni, instytutów naukowo-badawczych, biur projektów, przedsiębiorstw wykonawczych oraz bezpośrednich użytkowników urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych. Spotkania w ramach



„Dni Chłodnictwa” umożliwiają zapoznanie się z najnowszymi osiągnięciami w dziedzinie chłodnictwa i klimatyzacji oraz pozwalają na dokonanie wymiany doświadczeń i informacji, co zwiększa zainteresowanie



konferencją i ma również wpływ na jej wysoką rangę.

W organizowanych od 1966 roku, łącznie już 40 konferencjach wzięło udział blisko 3790 osób, w tym 118 z zagranicy. W trakcie ich trwania wygłoszono 640 referatów o charakterze naukowym i naukowo-technicznym, w tym 84 zagraniczne z 18-tu krajów. Na konferencjach byli obecni przedstawiciele wyższych uczelni technicznych w Polsce, w tym m.in. Politechnik Gdańskiej, Koszalińskiej, Krakowskiej, Łódzkiej, Poznańskiej, Szczecińskiej, Rzeszowskiej, Śląskiej, Warszawskiej, Wrocławskiej, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz takich instytucji m.in. jak Centralnego Ośrodka Chłodnictwa w Krakowie, Instytutu Maszyn Przepływowych PAN w Gdańsku, Centralnego Laboratorium Chłodnictwa w Łodzi oraz takich firm jak np. Wytwórnia Urządzeń Chłodniczych w Dębicy, Mostostal Wrocław i wielu innych. Znaczna część referatów wygłoszonych w ramach „Dni Chłodnictwa” była opublikowana w miesięcznikach „Chłodnictwo”, „Chłodnictwo & Klimatyzacja” oraz „Technika Chłodnicza i Klimatyzacyjna”.

Głównymi organizatorami tegorocznej, międzynarodowej konferencji były Sekcja Chłodnictwa i Klimatyzacji przy Oddziale SIMP w Poznaniu oraz firma Systherm Chłodnictwo i Klimatyzacja Sp. z o.o., a jej współorganizatorami - Instytuty: Inżynierii Środowiska oraz Maszyn Roboczych i Pojazdów Samochodowych Politechniki Poznańskiej, Centralne Laboratorium Chłodnictwa w Łodzi, Katedra Zarządzania Jakością Żywności Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz Krajowe Forum Chłodnictwa w Warszawie.

Funkcje przewodniczących poszczególnych komisji pełnili: B1 – prof. dr hab. inż. Edward Szczech-





do browaru Kompanii Piwowarskiej „LECH” zakończona degustacją piwa w firmowym pubie. Ostatniego dnia konferencji odbyła się wycieczka autokarowa „Szlakiem Piastowskim” do Biskupina, najbardziej znanego w Europie Środkowej rezerwatu archeologicznego oraz do Gniezna, pierwszej stolicy Polski.

Konferencji patronowali: czasopisma branżowe „Chłodnictwo & Klimatyzacja”, „Technika Chłodnicza i Klimatyzacyjna” i „Chłodnictwo” oraz portale inter-

wiaduk z Politechniki Poznańskiej, B2 – prof. dr hab. inż. Wiesław Zwierzycki z Politechniki Poznańskiej oraz C2 – prof. dr hab. Jacek Kijowski z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Językami konferencji były język polski i angielski. Wszystkie prezentowane referaty wygłaszane w języku polskim tłumaczono symultanicznie na język angielski i odwrotnie. Konferencja była dofinansowana przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Uzupełnieniem części merytorycznej konferencji były zajęcia towarzyszące, przeznaczone dla wszystkich uczestników. Pierwszego dnia organizatorzy zaprosili uczestników konferencji na uroczystą kolację do restauracji „Pod Pretekstem”, mieszczącej się w murach Zamku Cesarskiego w Poznaniu. Drugiego dnia w godzinach popołudniowych odbył się spacer po Starym Mieście w Poznaniu, a wieczorem wycieczka



netowe [www.wentylacja.com.pl](http://www.wentylacja.com.pl), [www.klimatyzacja.pl](http://www.klimatyzacja.pl) i [www.EER.pl](http://www.EER.pl).

Wszystkich zainteresowanych, którzy nie mogli wziąć udziału w konferencji zachęcamy do zapoznania się w wydanyymi materiałami konferencyjnymi. Tym razem materiały zostały wydane w dwóch częściach. W pierwszej części zawarte są wszystkie referaty napisane w języku polskim, natomiast w drugiej

## technika chłodnicza i klimatyzacyjna

informacje ogólne

informacje ogólne

informacje ogólne

informacje ogólne



– w języku angielskim. Ponadto organizatorzy konferencji oferują do nabycia płytę CD z nagraniem w języku polskim i angielskim przebiegiem dwudniowych obrad konferencji. Informujemy, że komplety materiałów konferencyjnych są jeszcze do nabycia u organizatorów. Szczegółowe informacje znaleźć można na stronie internetowej konferencji [www.konferencjamich.pl](http://www.konferencjamich.pl) lub uzyskać pod numerem telefonu (61) 85-07-505. Wykaz nadesłanych referatów znaleźć można na stronie konferencji [www.konferencjamich.pl](http://www.konferencjamich.pl)

Międzynarodowa Konferencja Chłodnicza XL Dni Chłodnictwa – Poznań 2008 odbyła się w 100 lecie istnienia Międzynarodowego Instytutu Chłodnictwa.


Jako uzupełnienie powyższej relacji przedstawiamy cytaty z wystąpienia Didier Coulomba:

*„5 października 1908 o godzinie 15.00, trzy tysiące specjalistów z dziedziny chłodnictwa mechanicznego zgromadziło się w Wielkim Amfiteatrze paryskiej Sorbony. Przybyli oni na oficjalne otwarcie Pierwszego*



*Międzynarodowego Kongresu Chłodnictwa. Ten Kongres, który trwał tydzień i zgromadził łącznie około 5 tys. uczestników z 40 krajów, był jednoznacznym sukcesem,...*

*MICH pomimo, że istnieje już 100 lat wciąż jest organizacją młodą. Chłodnictwo zapewnia zdrowie! Mamy ciągle mnóstwo pracy do wykonania w ciągu tego wieku (XXI), wspólnie dla poprawy zdrowia, czystszej środowiska w zgodzie ze zrównoważonym rozwojem. Wyrażam nadzieję, że nadchodzące pokolenie będzie kontynuowało naszą pracę – tak, aby świętować rocznicę MICH w roku 2108, z dużo większą liczbą członków, z większą liczbą krajów oraz przedsiębiorstw w świecie, który będzie zdrowszy i bezpieczniejszy dla wszystkich”.*

40 lat spotkań w ramach „Dni Chłodnictwa”, to też niezaprzeczalna zasługa **dr inż. Bolesława Gazińskiego**, bowiem to dzięki niemu i jego zespołowi doczekaliśmy takiego jubileuszu. Gratulujemy! 

### Nowe horyzonty wentylacji.



**wentylacja.com.pl**  
wentylacja klimatyzacja chłodnictwo

aktualności, giełda ogłoszeń, katalog firm, forum dyskusyjne, porady, artykuły, targi, szkolenia, ustawy, czasopisma, książki, katalogi na CD

e-mail: [redakcja@wentylacja.com.pl](mailto:redakcja@wentylacja.com.pl), tel.: +48 (52) 341 88 33